ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ

ПРИКАЗ

от «Д 20,Ил

Г06 объявлении конкурса]

Руководствуясь Положением о порядке замещения должностей

педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому

составу ФГБОУ ВО «СамГУПС», утверждённым приказом ректора N2548 от

30.10.2019, в связи с наличием вакантных должностей

приказыва ю:

1. Объявить конкурс на замещение следующих вакантных должностей по
факультету «Подвижной состав и путевые машины»:

Ка ед а олжность
Вагоны Ста ший п еподаватель

Ставка

10

Место (адрес) приема заявлений: 443066, г. Самара, ул. Свободы, д. 2В,

административный корпус, кабинет З 13.

Срок приема заявлений для участия в конкурсе: до 16.06.2022 г. до 17:30

Место и дата проведения конкурса: г. Самара, ул. Литвинова, д. 332а, ауд.

7206, 05.07.2022 г. в 14:00.

2. Квалификационные требования по должностям педагогических
работников в соответствии с Единым квалификационным справочником
должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел
”Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов
высшего профессионального и дополнительного профессионального образования”,
утвержденного Приказом Министерства здравоохранения и социального развития
РФ от 11 января 2011 г. N2 1 н

Должность

рофессор

оцент

Квалификационные ебования

ысшее профессиональное образование, ученая степень доктора
аук и стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет или
еное звание профессора

ысшее профессиональное образование, ученая степень
андидата (доктора) наук и стаж научно-педагогической работы
е менее З лет или ученое звание доцента (старшего научного

отрудника)

тарший

реподаватель

реподаватель

ысшее профессиональное образование и стаж научно-

едагогической работы не менее З лет, при наличии ученой

тепени кандидата наук стаж научно-педагогической работы не

енее 1 года

ысшее профессиональное образование и стаж работы в

бразовательном учреждении не менее 1 года, при наличии

послевузовского профессионального образования (аспирантура)

или ученой степени кандидата наук — без предъявления

ребований к стажу работы.

З. Для участия в конкурсе на замещение вакантной должности кандидатам

следует представить документы в соответствии с Приложением 2 к Положению о

порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к

профессорско-преподавательскому составу ФГБОУ ВО «Самарский

государственный университет путей сообщения», утвержденному приказом

ректора «30» октября 2019 г. N2 548.

4. Начальнику отдела кадров обеспечить условия для ознакомления

работников с информацией о проведении конкурса.

5. Начальнику учебно-методического управления разместить приказ на

официальном сайте Университета (https://www.samgups.ru).

И.о. ректора М.А. Гаранин